SO0 D IN JoBeqeBny ¥ ¥ ¥ ¥ ey g¢
LOO'AMA (UotruT) SULHYDIPUSTII M, ¥ ¥ ¥ v ¥61°607 (orur) Fuurpswoq  $¢
010 JIN TTXSSXGH Suumduu] 9 9 9 9 189°L0¢ TTXGOXCH BUL-YNT €€
LOO'AMC €Y OTX08XSS SULIUSTPUSTIM ¥ ¥ ¥ ¥ $61°607 gv Suueswoq g€
010N TIXSSXgH Supmuouu] ¥ % ¥ ¥ 189°L07 TTNGEXGy FUU-YNI 1€
120°S9d "Iy SuLyRZqy 4 T z z 9%'61T Suusugld  0¢
7T0'SUd ‘o0 Sunyp1Zqy T 4 4 T 19¥°61T Juusugld 6T
100'dSN oexg ynsuueds 91 Al 4| 3 LSS'807  ogxg ymsuuedstendy 8T
FOO AN 719 SurIspa] 91 Tl 71 8 TINePRQepel LT
200 9AN gd Suruepe v ¥z ¥7 ¥ GEE'S0T QN BYoUQIopRly 9T
700 Ida TXQIXT 1D Furuapdnyy £ ¢ € £ 0££'80T I epouqreddoy ST
700" SN JopmEnyN] z r4 4 r4 oUnwsgT  $T
00" SINN TN SN IS 91 71 Al g $0Z7'80T Q01U ZIN IVMN €T
T00"SIAIN QI JSNNJAL TS 8 8 3 8 70T'80¢ oofAu QN INDIN 7T
S00'ISN QEXSIN TUIS-VHIST 71 (A Al A 17
T£0"3SN SHXTTIAL YOS PIS ¥ ¥ % - €90'807 SEXZIN ALDIS 0T
0€0MSN OPXTTIINL RS DIS Tl g 8 g #90°'80T OPXTIW ADDIS 61
SLOSN STXGIN TYIS IS 71 Yt 71 Tl CTXGW AMIYS QT
TEOSN SINTIN IS PIS ¢ £ ¢ £ 090°80T QIXTIN ADES LI
610ISN STXSIN ‘TIPS MS g 8 8 8 6T0°80T CTXGIN ALDIS 9O
210'avd (1Y 18SOBY0-FUmyor( 01 t 8 t 09°61¢ Sunepoed ST
600°aAVd Ny [ejeag-sunydId ¥ ¥ v 4 85Y'61T Fummpoed vl
1o ava TGV 292m0-JumdIq 1 1 I I LST 61T Sumoed €1
910°aAMd SXGENOY SULGYIIPUIIIM 4 4 4 4 SOT'607  SXEEXOp Surueumng 7l
800790A XoF Fuu-O ¥ % ¥ ¥ 081607 orSu-0 11
110N $9TXQPXSE SupuSUU] z (4 Z 7 089'L0T  SOTXOPXSE SuU-YNI 01
600°Sud GEZNGSXGH SSINYSPURISQY T 4 4 z 789°L0T eS[AUSUBISIT 6
TIOAdN OLTX6XP] Ioparssed ¥ ¥ 4 T ¥$1'61T OLINGXPLIFT 8
110'4dN OSNGXP | Iopayssed r4 - 4 - SSH 61T 9EXEXFI I L
010 ddN QTGN 1apayssed T z T T 9y 61T STNGXFIT 9
700 MSN ¢‘Zxcy Fuusfunieyors 4 4 4 z LLYLOT 0F ¥DS Suumgds ¢
100'NZd pennez Z 4 Z z £5H 61T musdny ¢
0€0'dOd [23{09pSSIIYOSAY z r4 4 z SY'617 snqrofey ¢
$£0TAd OSUR[4-0GoLIdN) I 1 I I 91602 epepdsugy ¢
6T0°dDd Sumrgoq uyo ssngysSeqernen) I 1 [ I 1$¥°61T edeysniyssny 1
SLId IW IRy SUTIRIIZIY 800td SOtCd SORIA S0Z1d HAS WY Mupuay  "S0q

68-88 SO0EA ~ S0T1A ONVSTIDOA dJANIATONIOLOY VISITSTIAAIISTH



NV VAV TTIXTA

ITOVd V $9°1 0219 uaq[o3] ¥ ¥ 4 T 16¥'61T Vo1 0ZTId A0 Y
Z00'V3Id ¥V $9'1 099 UoqIo3 T - r4 - 06% 61T Y EOT 09I AMOY €Y
§90'dDd astpyadrode] r4 A 4 T L3Y'61T oABD  TF
890°dOd 071 SULIPSIELOD) T T I 1 £6v61T snyrode] 1+
L90°dDd 094 SuLesngyeD I - 1 - 61 61T snyisdeT O

9£0 NMd usqo g5 00€ STPM 1 - - - 18%'60C (0) S 00E PXY  6€

Sc0' NMd O ¥§ 00€ APM 1 - - - 08%°60¢ () VS 00£ XV 6%

97O’ NMd uaqo g5 0¥ PM - I - - SLY' 60T (@) gs ovzIoxXy  6E
STO'NMd wNm S OvT OTPM - 1 - - YLV 60T (M) VS O¥T XY 6¢

700 NMd U0 GS08T SleM - - 1 - £81°60T Q) gs 081 1eXy  6€

170’ Nsd mwRm s 0871 9f[PM - - I - 87°60T (M) VS QgL BV 6¢
€00"NMd SOTT oM - - - 4 6L¥'60T SOTL NV 6€
L00'SEd $OTX09XSH IS[NH 4 T 4 - S8¥'61T SJupsueisia §€

v 14d e jdusgostng I 1 I - £8¥°617 epelduB(oN L€
100"S3N JdoxzomurgosTasy] ¥ % ¥ ¥ 1Ly 612 pddmligus  9¢

s TP OIY SUNYITRZH S06<d SOtTE S0814 So¢id BUSEL Tgled  'S0d

S00€4 - $0T14 S1ACA






ﬁeservdelstrslaq till Vogelsang F240S o
med kagah jul bak. I i

Ale. 1.
f
i
I
A19 .45
219460
419457
319,491

1. A0

doac a0

e}
f

—
o0
&

20"

209184

ﬁlt- 2

208 .413
207, 1%4
2L2“1Qq
éO?-l6:

|
|
1
i

1

|

GAller vid byle av kotvar !

i

Tatninuzp, (lagevhus) !

’ t

1 i

fataing=p. (kolvhus ) | i

Tatninag=p . { kugghj. hus ) 5

. i :

Kolv SBR 65 L=120 i :

F B

| 1

tolv SBR A5 L=60 ; :

; r

Oy ing DAGKD ; :
Fiéanspackning |
Flanspackning ;

GAller vid byte av tatningar och
Fordtom tidigare detal jer tillko

vy .rullager Ny 6209 2?5

AT =

Domzelring DESBX80x10 | :
F
Nilosrinag Ny &209aY
i 2
Simmerring DAOXBEEXA
:
¥
; -
|
I
l |
5 1
|
_ i
)
Fo !
' | i
; |
: i
5 i

lager .

Fz240%

4

F2408
4
4

4

N

ch F300S5 rotorkolvpump

F3008

10

F300%




610°Sdd Surmg ¥ ¥ €89°L07  9¥sgxos( Suuligwg  S¢
910'amd FuryoTpudIOM ¥ ¥ $61°60T Suupswod  $¢
010 MIN Surmaty| ¥ ¥ 189°L0T Fuu-yNI g€
120'Sd9d "[UY SULYIZqY re T 9t°61T Suusugly  TE
Z20'Sdd o0y SuInpRrzqy T z 19%°61C Buusueld g
100°dSN ynsuweedg 4 g LSE'80T mmsmedsrends  0¢
700 dAN g Jurrapay ¥z 4 $E£'807 SN BoLgIopel] 6T
700 A Surraydoy ¢ g 0€€°80T TN pougreddoy] 8T
700 NINN IS)NUIRNN r4 T ppnwsg] LT
£00'SINN OTIA IONAL "PIS ¥T o1 QT INON 9T
200'STAN QIN IOUNJAL “PIS 8 8 SN IPIMINL ST
900°SIN ZTA 2aneyosury 4 I €9t°6TT REB0PAT T
S00'ISN QEXSIAL “TYIS ST 71 Z1 €7
$00 SN SHNOTIAL YOS PIS 8 - T
00 MSN SPXOLIAL "IYOS IS 91 91 7
SLOMSN STXSIN TS IS 71 4 0z
ZE0MSN OTXZTIAL YOS TS £ ¢ 61
610" SN A STXSIN TS PIS 8 8 81
010°ava ISNERYRD)-SUI oL v ¥ 651617 Sumppoed L1
600°'AvVd oNPg-Surmyor ¥ ¥ 85H'61T Sumoped 91
11oava 9gaLn-SumyoI [ I LSY'61T Jumoped ST
910’ aAMd SumuoTpuafR M z T $91°60¢ Suuownng T
200°940d uu-Q 2 ¥ 081°60¢ Juu-0 €1
110N Fusteli r4 4 089'L0% Suu-yNI 21
600'Sd9d SSYSPUEISqY T z 789°L0T es[Aysuersiq  [1
- 01
10 ddN OTINGXPT Iopayssed ¥ - PST 61T OUIX6NHTI T 6
110 4dN 9GXEX YT 19pIYSsed - 4 SSH 61T ogNEXPI I 8
010'ddN STXGXYT 1opayssed ré T 95H'61T STV I L
TO0™ESN SunsFunisyorg r4 z 9
100°'NZd penyeyz r4 z £SH'61C myddny ¢
0£0°dDd [ONOOPSSNIYISAY ré 4 SY 61T snqede] ¢
€07 1Id YISUR[J-2qaLa0) 4 4 TF1°60T epeldsugly ¢
-z
620'dOd 9SNBYSOqALIAD [ I 1St612 edeysmfydsny |
¥ ITEHY SunlyoeZag SovZd S09d WY TRy 504

0PTH-098 ONVSTIDOA JANJATONIOLOA VISIISTAAAYASTI



MVE VAV TTIXVA

020'Sdd OSTINSSAL ¥ ¥ s
600'ISN SqEIYSSUASUL] r4 z 0s
100'dSd aperdzinyog T 4 6%

900'SON PHSIpUIMRD 1% ¥ 8t
£€0'dDd WISENUD TYOTU GILIUY Ly
7£0'dDd 10ISRUO YOI 3GOLII0) o
110'vMd V¥ $9°'1 0T u2qro] % - 16+'612 Vo1 0TTI AR SF
Z00'V3d ¥ $9'T 099 U=qo3 - "z 06¥'61T VSO 094 A0 b
870'dDd 071y Sunwstgyan z - S6v 61T snyradeT  ¢p
L20°dDd 094 Supesneysn - I Y6v 612 snqradey  7F
9T0'NMd Q0 gS0¥IT A1PM. I - SLY' 60T (0) ASOYTA1PXY  TF

STO'NMJI N YSOYTH APM I - ¥LY 60T (M) VSOPTA 19XV 1+

100'NMd S09Y 2PM - 4 9Ly 60T SO9A IBXY It
L00'Sdd osTayezuoIg r4 - S8E 61T Suusueisiy  of
$101dd eyedudyosImz I - 3y°61T epeduelP]  6€

100°SHN Jdoronuyosesuy] ¥ ¥ ILY61T eddrufipwg g€
900°DIN IZeqesny ¥ ¥ 61H°80T Femuapunid) L€
120'ama AQIIYISIYIIC ¥ ¥ S61°60C SuusonIN 9¢

SLL NETRYNLY SUTIUYITIZIE] SOPTH S094d JUTLIY UEULY 80




’ Lol > .,.,.#_.ﬂ.&,..u AT .- R g

R A YIS Tt b1 SRR
T A e e iy
it ANy i s v R

yes IRl e apiie =
Gt [ o S AR Y g

: g, Tt dee TSR eﬂw.ﬂﬂv..ﬂ.m L
: SRR e e .
! S - e
° . 4
s

SN L P S

E ,,

slehifiting e

o

0 Bk
nm‘ ». =5
o

23
%]

g}
1]
o
P
i

mi
drittﬁn
fmie
£

e
i

H
i

4cih
g

&1

A
t fri
By

arf
ehn

8'd

sorei Gen
smact* werden

i
iWattbewerbs

L raltigt hoch

S it H




VYOGELSANG

Oremnkolbhenpurmnmpem

Y

Ersatzteil-Liste R 136 Spare Parts List R 136
210 mit Mittelplatte = 420 210 witn separation plate — 420

Mit Inkrafttreten dieser Ersatzteil-Liste werden alle vorherigen Ersatzteil-Listen dieser Baureihe ungiiitig.
With publication of this spare parts list all previous editions become invalid,

© Copyright 1998

1/6
Hugo Vogelsang » Maschinenbau GmbH Stand: 27.05.90
2 - ana: RI=8
whww.vogelsang-pumpen.de Holthoge + D-49632 Essert (Oldb.) Ausdruck: 20.02.00
wwaw.vogelsang-gmbh.com Tel: 354 34/ 83-0« Fax: 0 54 34/ 83 10

Er36m




Spare Parts List R 136

Ersatzteil-Liste R 138

210 m.m. — 420

270 s.p. - 420

™~
o
<
=]
o
m
AL
~F
o
r
o
-
—

216
Stand: 27.05.99

Ausdruck: 29.02.00
Er36m

© Copyright 1998
Hugo Vegelsang « Maschinenbau GmbH
Holthége s D-49632 Essen (Oldb.)
Teh 054 34/83-0+ Fax: 05434/ 83 10

www.vogelsang-pumpen.de
Wwww.vogelsang-gmbh.com



Ersatzteil-Liste R 138

Spare Parts List R 136

210 mM. - 420 - 270s. p. - 420
Pos | AM-NE Ve fowlow|Baeschretbung Discription rack12101280|380 420
3 [NSI.006 Zyfinderschraube M10 x 30 alfen screw M10 x 30 2072020120
4 [NFR.003 v |Federring B @ 10 spring washer ¢ 10 E6;56 |56 56
& [DAD.0O8 *t % | v |Dichtung {Deckel} gasket {cover) 212|212
7 |NMN.0O3 v ENutmutter M60 x 2 groovad nut M60 x 2, seif-focking 21222
8 |PRS.030 * # [Abstandsscheibe 90 x 110 ZW distance sleave 90 x 110 Z\W 4 | 4| 4| 4
9 |NLG.003 # |Kugellager 4212 (Antrieb) ball bearing 4212 (drive} 212|122
10 |PRS.029 Distanzring 110x80x 8 bushing 110x 80x 6 44|44
i1 :DWD.003 * v |Wellendichtring AC 70X 20 x 10 rofary shaft seal AC 70 x 90 x 10 4(4]4]4
12 |PRS.001 * Abstandsscheibe 80 x 90 ZW distance sleave 80 x 90 ZW 8|]8:8 |8
13 (DWD.001 L3 v |Wellendichtring A70 x50 x 10 rotary shaft seal 70x90x 10 414414
14 |PRS.010 * # |Sthizscheibe 71 x90x 2 stpporting ring 71 x 30 x 2 414144
15 [DWD.002 * v [Wellendichtring AB 70x 80 x 10 rotary shaft seal 70x 90 x 10 4141414
16 |NIR.0D1 * v Hnnenring JR 80 x 70 x 25 inner ring JR 60 x 70 x 25 3(8(8]s8
17 |DOR.COS | x|v|O-Rings6x2 o-ing 56x 2 88|88
18 |PRS.003 * # |Abziehring (Antrieb) ohne Nut withdrawing ning (drive} ungrooved 212122
23 INPF.O14 * Passfeder B 14 x9x 45 parallel key B 14 x 9x 45 212(2]2
25 [NSP.001 Spannstift 8 x 30 dowel pin 8 x 30 §i18|8;:;8
26 |NMS.003 SKT-Muiter M10 hex. nut M10 44 | 44 | 44 | 44
27 |NSK.008 SKT-Schraube M10 x 45 hex. head cap screw M10 x 45 1211211212
28 [NKS.008 Ringschraube M12 eye bold M12 11111
PGP.O1S Gehdusehalbschale 70 pump housing segment 70 -l -] -t -
25 [PGP.100 Gehdusehatbschale 105 pump housing segment 105 41 -1 -1 -
PGP.013 Gehdusehalbschale 140 pump housing segment 140 - 412 -
PGP.O14 Gehdusehalbschale 210 pump housing segment 210 -l - 12| 4
30 |NSP.002 Spannstift 8 x 40 dowel pin 8 x 40 41414} 4
31 |PGP.COS Lagergehduse (Antrieb) bearing housing (drive) ISR B B
32 |DAD.OOY * | x | v |Dichtung {Gehduse) gasket (thousing) 8;18|8|8
34 |PRS.008 * Hilse 60x 73x 10,8 coffet 60 x 73 x 10,8 21222
35 |PFL.O18 * Zviischenplatte separation plafe 111411 |1
36 PGP.004 Lagergehduse (Gelriebe) gearing housing {gear) 1111111
37 [NSK.007 SKT-Schraube M10 x 60 hex. head cap screw M10 x 60 4 414]4
38 |NSK.005 SKT-Schraube M10 x 50 hex. head cap screw M10 x 50 2020|2020
39 |PR3.,004 * Abziehring (Getriebe} mit Nut withdrawing ring (gear) grooved 212122
40 [NLG.0D4 # {Rollentager 2212 (Getrigbe) ball bearing 2212 {gear} 2121212
41 [PRS.014 Abstandsring 10x 110 spacer 10 x 110 212122
42 |DKR.00t Kupferring C 10x16x 1,5 coppernng C10x 16 x 1,5 8{8|8]8
43 |NSK.080 VerschluBschraube M 10X § pipe plug M10 x 1 414414
44 INKS.00t Schmiernippel M10x 1 lubricating nipple M10 x 1 4 4]4](4
45 [NMK.001 SKT-Mutter M10 hex. nut M10 414|144
46 |PSP.003 * Schuteplatte C45 wear plale C45 212122
47 |NSLCG9 * Linsenschraube M10 x 30 oval head screw M10 x 30 4| 414](4
48 |PRS.008 Abstandshiilse 60 x 70 x 35 distance sleeve 60 x 70 x 35 212122
48 [PFL.O35 Getriebe-Flansch gear housing flange t1111]1
50 |DAD.0OS * | x | v [Dichiung (Getriebe) gasket (gear) t]11 11114
51 |PZH.003 Zahnrad gear wheel 21212712
52 iPRS.054 Nutscheibe Nut 14 grooved disk groove 14 2121212
53 |PRS.026 * i x | v {Sicherungsblech iocking plate 212122
54 |NSK.O074 # |SKT-Schraube M16 x 45 hex. head cap screw M16 x 45 212212
X erforderliche Ersatzieile beim Kolbenwechsel
®  erforderliche Ersatzteile beim Dichtungswechsel / # Ersatzteile beim Dichtungsweachsel Uberpriifen
* erforderliche Ersatzteile bei elner Verschieireparatur {Menge je nach Pumpe)
X  necessary spare parts for the change of rotary lobes
& necessary spare parts /# chack the spare parts for the change of sealing systems
¥ necessaty spare parts for wear and tear repair (quantities deped on fype}
© Copyright 1998 3/6
Hugo Vogelsang « Maschinenbau GmbH
waww. vogelsang-pumpen.de Haﬂhbge » D-49632 Essen (OEdb‘) Aus‘iﬁl‘;:; gg%
waww.vogelsang-gmbh.com Tel: 054 34/ 83-0 o Fax: 054 34/83 10 £r36m




Ersatzteil-Liste R 136

Spare Parts List R 136

210 mM. — 420 210 s p. - 420
Pos Arne,  |"R|Kwow|Beschreibung Discription i}ggg 2101280 360 |420
S5 |DKR.DOS *| X Kupferring C 16 x22x 2 copperwasherC 16 x 22x 2 4141 4|4
56 INSK.081 Verschluschraube M16x 1,5 pine plug M16 x 1,5 4| 4144
57 |NSI.OD7 Zylinderschraube M10 x 30 allon screw M10 x 30 121211212

zusitzliche Teile bei S-Pumpen extensional parts for S-pumps TOARTOE| D ATFI
NIR.008 * v {Innenring JR 50 x 55 x 25 inner ring JR 50 x 55 x 25 212|122
2 |DWD.01S * v {Weilendichtring ASS5x70x 8 rofary shaft seal AS 55x 70x 8 2121212
S |PGP.045 Abschlufideckel mit Bohrung cover plats, open 212122
£8 [PGP.O18 Getriebegehduse ohne Bohrung gear housing, closed 111311
19 |PWH.088 Welle 210 5 mit Mittelplatte SA shaft 210 with separation plate SA 1] -4-]-
19 |PWH.088 Welle 210 8 mit Mittelplatte SB shaft 210 with separation plate S8 1 -l -] -
19 [PWH.053 Welle 280 SA shaft 2680 SA -t -] -
19 |PWH.054 Welle 280 S8 shaft 280 SB SO I B I
19 |PWH.055 Welle 350 SA shaft 350 SA -1 -1l -
18 |PWH.056 Woaile 350 SB shaft 350 5B -l -1 -
19 |PWH.057 Welle 420 SA shaft 420 SA -l -1 -11
19 [PWH.038 Welle 420 3B shaft 420 S8 SO B S B
zusitziiche Teile bei M-Pumpen extensional parts for M-pumps
1 [NIR.0OB * v |Innenring JR 50 x 55 x 25 inner ring JR 50 x 55 x 25 212122
2 |DWD.0O15 * v (Wellendichtring AS55x 70x 8 rofary shaff seal AS 55x 70 x 8 t1 1
S |PGP.045 Abschiuftdeckel mit Bohrung cover plate, open IR ERER
5 PGP.046 Abschlufideckel ohne Bohrung cover plale, closed ttp 1t
24 [NPF.013 Passfeder B 14x9x 100 parallef key B 14 x 9 x 100 11111
58 |PGPR.O18 Gelriebegehause ohne Bohrung gear housing, clossd 11111
19 |PWH,004 Welle 210 ML mit Mittelplatte shaft 210 ML {long} separation plate 1 - -1 -
19 |PWH.095 Welle 210 MK mit Mittelpiatte shaft 210 MK (shori) separation plate 1) -1]-14-
19 |PWH.065 Welle 280 ML shaft 280 ML (long} SO I I B
18 |PWH.066 Welle 280 MK shaft 280 MK (short) -1 i- -
19 IPWH.067 Weile 350 ML shaft 350 ML (long) - - -
19 [PWH.068 Welle 350 MK shait 350 MK (short) -l-1 1] -
18 [PWH.069 Welle 420 ML shaif 420 ML (fong) N ENE
19 [PWH.070 Welle 420 MK shaft 420 MK (shorb) O A IR
zusiitzliche Teile bei K-Pumpen extenslonal parts for K-pumps
1 [NIR.OO6 * v {Innenring JR 30 x55x 25 inner fing JR 50 x 55 x 25 2(12]2|2
2 |bwb.ots * v |Wellendichtring AS55x 70x 8 rotary shaft seaf AS 55 x 70 x 8 2222
§ PGP.045 Abschludecket mit Bohrung cover plate, open 221242
24 |NPF.013 Passfeder B14x9x 100 parallal key B 14 x 8 x 100 Tt 7111
58 |PGP.044 Getriebegehduse mit Bohrung gear hotsing, open 111111
19 |PWH.089 Welle 210 S mit Mittelplatte shaft 210 8 with separation plate 11-1-
19 |PWH.077 Wella 210 K mit Mittelplatte shaft 210 K with separation plate 197-1-1-
19 |PWH.054 Welle 280 SB shaft 280 SB -4t -0
19 PWH.074 Welle 280 K shaft 280 K EON B B A
19 [PWH.056 Welle 350 SB shaft 350 SB -l -1} -
19 [PWH.075 Weile 350 K shaft 350 K EI T I B
19 |PWH.058 Welle 420 SB shaft 420 5B EO I I A
19 |PWH.076 Welle 420 K shaft 420 K - -1 -1
X erforderliche Ersatzteile beim Kolbenwechsal
B erforderliche Ersatzteile beim Dichtungswechsel / # Ersatzteile beim Dichtungswechsel Uberprifen
* etforderiiche Ersatzteile bei siner VerschieiRreparatur (Menge je nach Pumpe)
X necessary spare parts for the change of rotary fobes
& necessery spare parts /# check the spare parts for the change of sealing systems
¥ necessary spare parts for wear and teer repair (quantities deped on type)
© Copyright 1098 4/6
Hugo Vogelsang « Maschinenbau GmbH
Stand: 27.05.99

wirw.vogelsang-pumpen.de
www.vogeisang-gmbh.com

Holthdge « 0-45632 Essen (Oldb.)
Tel: 05434/83-0 Fax: 054 34/83 10

Ausdruck: 28.02.00

Er38m




